
علمی و آموزشی4

آیا صابون کلید باتری های بادوام خواهد بود؟
گروه علمی و آموزشی- دانشمندان ماده جدیدی را ساخته اند که در طراحی باتری استفاده می شود و مشابه 

صابون در از بین بردن چربی و کثیفی عمل می کند.
مطالعه ای تازه که در ژورنال Nature Materials منتشر شده، توضیح داده است که الکترولیت های محلی 
بسیار غلیظ می توانند قطعه گمشده ای باشند که کاملًا راه را برای طراحی باتری هایی با ماندگاری بیشتر باز می کند. 
کلید باتری های بادوام ممکن است در درک نحوه از بین بردن کثیفی توسط صابون باشد، زیرا ساختار های کوچکی 
به نام میســل را تشــکیل می دهد که به عنوان پلی بین آب و چیزی که با پیچاندن آن در ســاختار های کوچک تمیز 

می شود، عمل می کند.
 دانشــمندان دانشــگاه براون گفتند که فرآیند مشابهی در الکترولیت های بسیار غلیظ رخ می دهد که به عنوان 

یکی از امیدوارکننده ترین مواد برای طراحی باتری توصیف می شود. 
الکترولیت ها در فرآیند ذخیره سازی انرژی ضروری هستند، زیرا اجازه می دهند بار الکتریکی از بین دو سر 
باتری عبور کند. این باعث واکنش شــیمیایی لازم برای تبدیل انرژی شــیمیایی ذخیره شده به الکتریسیته می شود. 
باتری های ســاخته شــده از فلز لیتیوم ظرفیت ذخیره انرژی بیشتری نسبت به باتری های لیتیوم یون فعلی دارند. اما 
محققان توضیح داده اند که الکترولیت هایی که معمولاً برای تامین انرژی باتری های لیتیوم یونی استفاده می شوند، 
این کار را در باتری های فلزی انجام نمی دهند.یو چی از دانشــگاه براون، یکی از نویســندگان این مطالعه، گفت: 
ما می خواهیم چگالی انرژی باتری ها را بهبود بخشــیده و افزایش دهیم، به این معنی که آن ها چقدر انرژی در هر 

چرخه ذخیره می کنند و باتری چند چرخه دوام می آورد.
الکترولیت های باتری لیتیوم یونی از نمک حل شــده با غلظت پایین ســاخته می شوند. با این حال، نوع جدید 
الکترولیت از مخلوط کردن غلظت های بالای نمک در یک حلال با مایع دیگری به نام رقیق کننده ایجاد می شود. 
دانشمندان می گویند که این باعث می شود الکترولیت جریان بهتری داشته باشد، بنابراین می توان انرژی باتری را 

حفظ کرد. آن ها همچنین دریافتند که الکترولیت مانند صابون عمل می کند. 
بن لی، یکی از نویسندگان این مطالعه، از آزمایشگاه ملی اوک ریج، گفت: این مقاله یک نظریه واحد در مورد 
اینکه چرا این الکترولیت بهتر کار می کند، ارائه می دهد؛ به گونه ای که ساختار های تشکیل دهنده این الکترولیت ها 
مانند صابون عمل می کنند. در طول آزمایشــات، این نوع الکترولیت نتایج امیدوارکننده ای را نشــان داده است، اما 
نحوه عملکرد آن هنوز مبهم باقی مانده اســت. این وضعیت محدودیتی را برای تأثیرگذاری و چگونگی توســعه 

بیشتر آن ایجاد کرده است.
 با این حال، درک جدید به دانشــمندان کمک کرده اســت تا غلظت های صحیح مورد نیاز برای دســتیابی به 
واکنش های باتری بهینه را ایجاد کنند.تیم تحقیقاتی اعلام کرد که این درک جدید می تواند به افزایش عمر باتری های 

فلزی لیتیوم کمک کند.

گروه علمی و آموزشی-   تچری 
از شاسی بلند جدید خود در بازار چین 
بــا نام تیگو 8 پلاس چمپیون ادیشــن 
رونمایی کرد. مشتریان 4 تریم متنوع می 
توانند انتخــاب کنند که دامنه قیمت را 

از 17 تا 20 هزار دلار تعریف می کند.
تیگو 8 پلاس چمپیون ادیشن در 
واقع بــه عنوان یک فیس لیفت معرفی 
شده که شــامل تغییراتی در کابین می 
شود و پیشــرانه بنزینی همچنان بدون 

تغییر باقی مانده است.
این شاسی بلند میان سایز برابر با 
4722 میلیمتر در طول، 1860 میلیمتر 
در عــرض و 1745 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز 2710 میلیمتر است. هر دو مدل 5 و 7 
صندلی با رینگ های 19 اینچی چندپره 

آلومینیومی عرضه می شوند.

از فناورنه هــای کابین باید به دو 
نمایشــگر 12.3 اینچــی دیجیتال در 
قابی یکپارچه و خمیده اشــاره کنیم که 
اطلاعات کیلومتر و تنظیمات سیســتم 
سرگرمی را ارائه می دهند. قلب متفکر 
این سیســتم یک چیپ اسنپ دراگون 
8155 است. از دیگر ویژگی های کابین 

باید به شارژ بی سیم 50 وات در کنسول 
میانی، سیستم عامل چری لاین 5.0 که از 
هواوی های کار و اپل کارپلی پشتیبانی 
مــی کند، فرمان هــای صوتی و کنترل 
ریموت روی اپلیکیشــن موبایل اشاره 
کنیم. در بخش ایمنی نیز تیگو 8 پلاس 
چمپیون ادیشن به ســطح 2 رانندگی 

خودران مجهز شــده اســت. در این 
پکیج ایمنی امکاناتی مانند سنسورهای 
تشخیص فاصله هوشمند، کروز کنترل 
تطبیقی، شناســایی علائــم ترافیکی، 
هشــدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطــوط، ترمز اضطراری 
و... فعال شــده اند. صندلی های ردیف 
جلو به گرم کن و تهویه مجهز شده اند. 
ظرفیت استاندارد قسمت بار نیز 1930 
لیتر اســت. درب صندوق الکتریکی و 
نورپــردازی داخلی نیز از دیگر ویژگی 
های کابین هستند. برای پیشرانه 2 آپشن 
پیش روی مشتریان قرار دارد: نمونه 1.6 
لیتری توربو با 194 اسب بخار خروجی 
و گشــتاور 290 نیوتن متر و دیگری 2 
لیتری توربو با 251 اسب بخار خروجی 
و گشتاور 390 نیوتن متر. شاخص صفر 
تا 100 کیلومتر پیشرانه پرچمدار برابر با 
7 ثانیه ثبت شده است. متوسط مصرف 

سوخت این تریم نیز 6.8 لیتر است.

گروه علمی و آموزشــی-تیم 
دانشجویی دانشگاه »پرینستون« رکورد 
جدیدی برای سرعت قایق برقی خود 
موسوم به بیگ برد)Big Bird( به ثبت 

رسانده است.
هر کســی که فکــر می کند همه 
قایق های برقی اساساً وسایل نقلیه کندی 
هستند، باید تجدید نظر کند، چرا که به 
تازگی یک تیم دانشــجویی از دانشگاه 
پرینســتون با میانگین سرعت 183.8 
کیلومتر در ســاعت، رکورد ســرعت 
جهانی قایق های برقی را شکسته است.

این رکوردشــکنی در تاریخ 26 
اکتبر در کورس قانونی انجمن قایق های 
قدرتی آمریــکا)APBA( در دریاچه 
»تاونسند« در نزدیکی گرینزبورو واقع 
در کارولینای شــمالی انجام شــد. این 
رویــدادی بود که در آن، این قایق اجازه 
داشت قبل از ورود به یک پیست آبی به 
طول یک کیلومتر، به حداکثر ســرعت 

خود برسد.
بــرای ثبت چنیــن رکوردهایی 
مرسوم است که قایق، دو بار پشت سر 

این مسیر یک کیلومتری را طی می کند 
تا بالاترین سرعت ثبت شده آن محاسبه 

شود.
ملوان این قایق یک راننده حرفه ای 
نام  به   )hydroplane(هیدروپلیــن
جان پیتــرز بود که حداکثر ســرعت 
178.8 کیلومتر در ســاعت را در اولین 
دور و ســرعت 189 کیلومتر در ساعت 
را در دور دوم به ثبت رساند و به میانگین 

183.8 کیلومتر در ساعت رسید.
به نقــل از ویکی پدیا، هیدروپلین 
نوعی قایق موتوری ســریع اســت که 
با توجه به طراحی بدنه و ســرعت آن، 
وزن قایق توسط نیروی هوابری تحمل 
می شود، نه آنکه شناور شدن وزن قایق را 
تحمل کند. نکته اساسی در هیدروپلین ها 
آن است که آب تامین کننده نیروی برآر 
برای آنهاســت، نه شناوری. همچنین 
نیروی پیش ران و ســکان آنها از طریق 
شناوری تامین نمی شود. برای مقایسه 
بد نیســت بدانید هنگامی که یک قایق 
تندروی برقی ســاخته شــده توسط 
شــرکت جگوار پنج ســال پیش یک 

رکــورد جهانــی را به نــام خود ثبت 
کرد، حداکثر ســرعت آن فقط 142.6 
کیلومتر در ســاعت بود.در اوایل سال 
جاری، ویژن مارین کانادا رکورد 186.7 
کیلومتر در ساعت را به خود اختصاص 
داد، اگرچه در یک رویداد تک مسیری 
و بدون گواهینامه APBA ثبت شد که 
در آن قایق در یک مســیر 1207 متری 
برای شــتاب گیری از ســرعت 64.4 
کیلومتر در ســاعت تا حداکثر سرعت 

خود سرعت گرفت.
بدنه قایق Big Bird توسط یک 
سازنده قایق ساز مشهور به ادِ کارلسن در 
سال 1993 ساخته شده است. زمانی که 
این بدنه قبلا به موتورهای بنزینی مجهز 
بود، رکوردهای قایقرانی چند کیلومتری 

را ثبت کرده بود.
اکنون این بدنه توسط یک نسخه 
 FM۱۰۰ ویژه از پیشــران الکتریکی
Flux Marine که برای تولید قدرت 
بیشتر)200 اسب بخار/149 کیلووات( 
و در عین حال سبک وزن شدن، اصلاح 
شده است. در واقع، وزن کلی این قایق 

با احتســاب وزن جان پیترز فقط 442 
کیلوگرم اســت. این در حالی است که 
برخی دیگر از قایق های برقی که برای 
ثبت رکورد ســرعت تلاش می کنند تا 
1814 کیلوگــرم وزن دارند.این قایق به 
دلیل شکستگی میل پروانه در ماه گذشته 
قــادر به انجام هیچ تلاش دیگری نبود. 
اما تیم ســازنده اکنون امیدوار است که 
پس از تعمیر بتواند حداکثر ســرعت 
متوســط 193 کیلومتر در ساعت را به 

ثبت برساند.
ادریــک ژانگ از تیــم قایق های 
تنــدروی برقی پرینســتون می گوید: 
مــا انتظار داریم این فضا در ســال های 
آینده منفجر شــود، زیرا تیم هایی مانند 
ما رقابت پذیری خود را ثابت می کنند. 
قایق رانی برقی به طور کلی با شــتابی 
سریع در حال رشد است و بخشی از این 
صنعت فوق العاده است. علاوه بر این، 
تلاش زیادی برای قایق های مسابقه ای 
برقی بیشــتر وجــود دارد. صحبت از 
سرعت حدود 161 کیلومتر در ساعتی 
قایق های برقی تا پایان سال 2024 است.

تیگو 8 پلاس چمپیون ادیشن ؛ چری جدید با برچسب قیمت 17 هزار دلاری

قایق برقی دانشگاه پرینستون رکورد زد

گروه علمی و آموزشی- جلسه 
443 شورای معین شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به ریاســت حجت الاســلام 
عبدالحسین خســروپناه دبیر شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی برگزار شــد. 
در جلســه 443 شورای معین شورای 
عالی انقلاب فرهنگی که در محل نهاد 
ریاست جمهوری تشکیل شد؛ مرجع 
تدوین دو سند مهم ملی سلامت معنوی 
اســلامی و هوش مصنوعی جمهوری 
اسلامی ایران برای تصویب در صحن 
 شــورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین 

شد.
غلامرضا بصیرنیا، دبیر شــورای 
معین شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره مصوبات جلسه 443 این شورا 
اظهار کرد: در این جلســه؛ با توجه به 
اهمیت ســلامت معنوی و ضرورت 
توســعه بهداشــت روانی و سلامت 
معنــوی افــراد مبتنی بــر آموزه های 
اسلامی؛ پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اســلامی به عنوان دبیرخانه شــورای 
تدوین سند ســلامت معنوی اسلامی 
و فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان همکار و مسئول 
پشــتیبانی فرآیند اجرایی آن تعیین و 

ترکیــب اعضای حقیقــی و حقوقی 
 شــورای تدوین ســند نیز مشخص 

شد.
وی ادامه داد: در جلســه مذکور؛ 
ســتاد علم و فناوری دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مکلف شــد با 
همــکاری معاونت علمــی و فناوری 
ریاست جمهوری، شورای عالی فضای 
مجازی، وزارت ارتباطات، فرهنگستان 
علوم و ســایر دســتگاه های اجرایی 
ذی نفع و ذی ربط و اســتفاده از ظرفیت 
اصناف و بخش خصوصی و همه مراکز 
علمی اعم از دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، 
دبیرخانه شورای عالی با همکاری سایر تدوین آن طی چند ســال گذشــته در جمهوری اســلامی ایران کــه فرایند اندیشکده ها؛ سند ملی هوش مصنوعی 

دستگاه ها آغاز شده است را نهایی سازی 
و برای تصویب به شورای عالی انقلاب 

فرهنگی ارائه کند.
دبیر شــورای معین شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی بیان کرد: شــورای 
عالی انقــلاب فرهنگی تلاش خواهد 
کــرد اصول و مبانی ارزشــی، اهداف، 
راهبردها  شــاخص ها،  اولویت هــا، 
و اقدامــات ملی موردنیاز و ســاختار 
مطلوب برای اجرایی سازی سند هوش 
مصنوعــی به منظور توســعه علمی، 
فناورانه و اقتصاد دانش بنیان این حوزه، 
بر پایــه بنیان های نظری، فقه و اخلاق 
و بــا رعایت ملاحظــات و پیامدهای 
 فرهنگی و اجتماعی پیش بینی و تعیین 

شود.
بصیرنیــا افزود: در این جلســه 
همچنین، موضوع تشکیل ستاد سلامت 
به عنوان ســتاد پنجم در کنار ستادهای 
فرهنگی و اجتماعــی؛ علم و فناوری 
و نوآوری؛ تعلیــم و تربیت و خانواده 
و زنان برای فعالیت ذیل شورای عالی 
مطرح شــدکه با توجه تحولات هوش 
مصنوعی و روندهای علم و فناوری در 

جهان که حاکی از ریزش و ادغام شدید 
مرزهای علوم و فناوری ها با همدیگر 
است و به دلیل پرهیز از تکثر ساختاری 
و حفظ انسجام حوزه علم و فناوری و 
مغایرت آن با سند تحول شورای عالی 
مورد موافقت قرار نگرفت و بر تصمیم 
سازی، راهبری و پیگیری امور مربوط به 
حوزه علوم و فناوری پزشکی و سلامت 
از طریق تشکیل کمیسیون تخصصی با 
عضویت افراد صاحبنظر ذیل ستاد علم 

و فناوری تاکید شد.
دبیر شورای معین گفت: در خاتمه 
جلسه، ضمن اصلاح موادی از آئین نامه 
ســتاد ملــی زن و خانــواده، موضوع 
تسری مصوبه سال 1394 شورای عالی 
انقلاب فرهنگــی در مورد امکان ادامه 
تحصیل فرهنگیان دارای مدرک معادل 
بین ســال های 1377 تا 1381 به کلیه 
دارندگان دارای مدارک معادل تحصیلی 
مورد تأیید وزارت علوم در دوره زمانی 
مذکور مطرح شد که مورد موافقت قرار 
نگرفت و بر تداوم اعتبار قانونی مصوبه 
ســال 1377 مبنی بر ممنوعیت اعطای 

مدارک معادل مجدداً تاکید شد.

دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی:

ممنوعیت اعطای مدرک معادل تحصیلی 
تداوم می یابد

دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در جلسه شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بر تداوم اعتبار قانونی مصوبه سال ۱۳۷۷ مبنی بر ممنوعیت اعطای مدارک معادل مجددا تاکید شد.

در خاتمه جلسه، ضمن اصلاح موادی از آئین نامه ستاد ملی زن و خانواده، موضوع تسری 
مصوبه سال ۱۳۹۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد امکان ادامه تحصیل فرهنگیان دارای 
مدرک معادل بین سال های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به کلیه دارندگان دارای مدارک معادل تحصیلی مورد 
تأیید وزارت علوم در دوره زمانی مذکور مطرح شد که مورد موافقت قرار نگرفت و بر تداوم 
اعتبار قانونی مصوبه سال ۱۳۷۷ مبنی بر ممنوعیت اعطای مدارک معادل مجدداً تاکید شد.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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گــروه علمی و آموزشــی-  
مهندس ســابق شرکت اپل با معرفی 
یک دستیار هوشمند می خواهد آن را 

جایگزین گوشی های هوشمند کند.
از   Humane AI شــرکت 
اولین محصول خود که آن را به عنوان 
جایگزینی برای گوشی های هوشمند 

معرفی می کند، رونمایی کرد.
این گجت کــه AiPin نامیده 
می شــود، یک گجت بدون نمایشگر 
و مســتقل است که نیازی به اتصال به 

هیچ دستگاه خارجی ندارد.
شرکت Humane AI توسط 
مهندســان و کارمندان سابق شرکت 
 Imran(اپل شــامل عمران چودری
طراحــی  مدیــر   ،)Chaudhri
ســازنده آیفــون به مدت 21 ســال 
 Bethany(بونگیورنــو بتانــی  و 
Bongiorno( مدیر سابق نرم افزار 
iOS و macOS تاسیس شده است.
لوگوی این شــرکت یک هلال 
ماه اســت که از نظر طراحی شبیه به 
قسمت سیب نیمه خورده ی لوگوی 

اپل است.
شباهت دیگر این شرکت یا اپل، 
 AiPin طراحی فشــرده و پیچیــده
اســت که در محصولات چشم نواز، 

شیک و ساده اپل دیده می شود.
شــرکت Humane AI بــا 

وجــود اینکه از زمان آغاز به کار خود 
در سال 2019 تاکنون هیچ محصولی 
عرضه نکرده بود، توجهات زیادی را 

به خود جلب کرده است.
بــه گــزارش CNBC، ایــن 
شــرکت بیش از 200 میلیون دلار از 
سرمایه گذارانی مانند مایکروسافت، 
تایگر گلوبال، ســم آلتمن مدیرعامل 
شــرکت OpenAI و مارک بنیوف 
مدیر عامل Salesforce جمع آوری 
کرده است. چودری در حین معرفی 
AiPin گفت: برای ما، Ai Pin تازه 

نقطه ی شروع است.
AiPin ویژگی های کلیدی

برای بیدار شدن دستیار هوشمند 
AiPin نیاز بــه گفتن هیچ کلمه ای 
نیســت. به این معنی کــه نباید لزوما 
 Hey« از عبــارات مخصوصی نظیر
Siri« یــا »OK Google« کــه 
برای بیدار کردن با ســایر دستیارهای 
هوشــمند به کار می رود، استفاده کرد 
و نیازی به شنیدن دستور کاربر ندارد.
 AiPin کاربــران در کار بــا
می تواننــد آن را با اســتفاده از صدا، 
لمــس، اشــاره و قابلیــت نمایش 
لیــزری آن فعال کنند. به عنوان مثال، 
اگر کاربر یک انگشــت خود را روی 
صفحه لمسی آن بگذارد و فشار دهد، 
دستگاه فعال می شــود و دستورات 

صوتی را دریافت می کند. اگر کاربری 
بخواهد تماس برقرار کند یا به آن پایان 
دهد، باید روی صفحه لمسی آن دوبار 

ضربه بزند.
ایــن محصــول دارای یــک 
میکروفــن و دوربیــن داخلی و یک 
آرایه متفــاوت از چراغ ها در هنگام 
اســتفاده از عملکردهای آن اســت. 
به عنوان مثــال، هنگامی که دوربین 
روشن است، دستگاه یک چراغ سبز 
نشــان می دهد. این همچنین به افراد 
دیگر اجازه می دهد متوجه شوند که 
دســتگاه در حال ضبط صدا و تصویر 

آنها یا محیط اطراف کاربر است.
یکی از جالب ترین ویژگی های 
ایــن محصول، نمایشــگر لیزری آن 
است که می توانید با انداختن آن روی 
کف دست خود با آن کار کنید. کاربر 
می تواند بین نمایش هایی مانند آب و 
هوا، ســاعت و تاریخ را با ضربه زدن 
انگشت اشــاره به شست خود تغییر 
ایجاد کند یا بــا کمی کج کردن کف 
دســت خود می تواند صــدا را کم یا 

زیاد کند.
همچنیــن نیــازی بــه دانلود 
برنامه های مختلف برای آن نیســت، 
زیرا شرکت هایی مانند مایکروسافت، 
گوگل و OpenAI خدمات هوش 
مصنوعی مبتنی بر اشــتراک را در آن 

ارائــه می کننــد.AiPin دارای یک 
باتری داخلــی لیتیوم-یون پلیمری 
قابل شارژ است. هنگامی که باتری آن 
تخلیه شــود، می توان آن را با استفاده 
از یک تقویت کننده باتری)شــارژر( 
که در بســته لوازم جانبی آن موجود 

است، شارژ کرد.
گجت Ai پین 699 دلار قیمت 
دارد که به اندازه قیمت برخی از انواع 
آیفون 13 و 14 است. آهنرباهای تعبیه 
شــده در این دستگاه به شکل ایمن با 
یک قفل متصل می شــوند و طوری 
طراحی شده اند که به راحتی به لباس 

فرد متصل شوند.
AiPin دارای قابلیــت اتصال 
داخلی و عملکردهای سلولی است. 
شــرکت Humane AI اشتراکی به 
مبلغ 24 دلار در ماه ارائه می دهد که در 

آن کاربر شماره تلفن و داده های تلفن 
 T-Mobile همراه جدید در شبکه

را دریافت می کند.
یکــی از بزرگترین ایرادات این 
محصول این است که واقعاً نمی تواند 
جایگزیــن فاکتور »نمایشــگر« در 
گوشــی های همراه شــود. این بدان 
معناســت کــه شــخص نمی تواند 
ایمیل ها و پیام های خود را در آن ببیند 
یا بخواند یا برنامه های رســانه های 
اجتماعــی را دنبال کند و تنها باید به 
دســتورات صوتی و آنچه دستگاه به 
وی می گوید، وابســته باشد. اگرچه 
ایــن یک محصول عالی برای افرادی 
است که معتاد به دنبال کردن بی پایان 
ویدیوهــا در رســانه های اجتماعی 
هســتند و می خواهند اعتیاد خود را 

کنار بگذارند.

جایگزین ادعایی گوشی های هوشمند معرفی شد


